
Ingolf Jakobsen
Entreprenør A/S

Aspvej 37, Linde, 7600 Struer

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 10 31 19 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2020

Ingolf Bastrup Jakobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingolf Jakobsen Entreprenør A/S Aspvej 37, Linde 7600 Struer Telefon: 97487110 Telefax: 96854050 CVR-nr.: 10 31 19 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Else Jakobsen, formand Karen Bastrup Jakobsen Nanna Bastrup Jakobsen Claus Nordestgaard Bruhn Ingolf Bastrup Jakobsen
Direktion	Ingolf Bastrup Jakobsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 7500 Holstebro
Advokat	Advokatfirmaet Smith Knudsen Store Torv 6 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Hostrupsvej 6 7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	5.366	5.994	6.710	5.025	7.535
Resultat før finansielle poster	-808	459	1.718	1.402	3.632
Årets resultat	-714	337	1.315	1.155	2.760
Balance					
Balancesum	17.475	19.395	17.142	21.380	16.901
Egenkapital	2.473	3.524	4.502	6.558	6.403
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.898	1.139	2.590	2.981	2.211
- investeringsaktivitet	-124	-2.452	-1.032	-1.100	-2.850
- finansieringsaktivitet	-41	-1.262	-1.391	-287	-117
Årets forskydning i likvider	2.732	-2.575	167	1.594	-756
Antal medarbejdere	44	36	27	24	24
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-4,6%	2,4%	10,0%	6,6%	21,5%
Soliditetsgrad	14,2%	18,2%	26,3%	30,7%	37,9%
Forrentning af egenkapital	-23,8%	8,4%	23,8%	17,8%	54,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		5.366.263	5.994.423
Distributionsomkostninger		-2.138.251	-1.977.323
Administrationsomkostninger	3	-4.180.984	-3.623.382
Resultat af ordinær primær drift		-952.972	393.718
Andre driftsindtægter		250.000	65.000
Andre driftsomkostninger		-105.000	0
Resultat før finansielle poster		-807.972	458.718
Finansielle indtægter		59.725	57.659
Finansielle omkostninger	4	-137.026	-81.119
Resultat før skat		-885.273	435.258
Skat af årets resultat	5	171.000	-98.000
Årets resultat		-714.273	337.258

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		337.258	1.314.500
Overført resultat		-1.051.531	-977.242
		-714.273	337.258

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.301.979	3.287.236
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.477.452	1.901.761
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	3.779.431	5.188.997
Andre tilgodehavender		60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver		60.000	60.000
Anlægsaktiver		3.839.431	5.248.997
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.265.560	13.237.539
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.599.127	847.000
Andre tilgodehavender		0	61.081
Periodeafgrænsningsposter		122.139	0
Tilgodehavender		10.986.826	14.145.620
Likvide beholdninger		2.648.459	0
Omsætningsaktiver		13.635.285	14.145.620
Aktiver		17.474.716	19.394.617

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.472.728	2.524.259
Egenkapital	8	2.472.728	3.524.259
Hensættelse til udskudt skat		1.056.031	1.228.000
Andre hensættelser		200.000	200.000
Hensatte forpligtelser		1.256.031	1.428.000
Anden gæld		613.190	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	613.190	0
Kreditinstitutter		0	83.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.727.292	4.984.313
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	3.643.127	2.984.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.379.239	4.083.466
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.419	1.552
Anden gæld	9	2.381.690	2.305.092
Kortfristede gældsforpligtelser		13.132.767	14.442.358
Gældsforpligtelser		13.745.957	14.442.358
Passiver		17.474.716	19.394.617
Begivenheder efter balancedagen	1		
Væsentligste aktiviteter	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		-714.273	337.258
Reguleringer	10	1.439.714	1.887.159
Ændring i driftskapital	11	2.250.556	-1.061.761
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.975.997	1.162.656
Renteindbetalinger og lignende		59.725	57.659
Renteudbetalinger og lignende		-137.027	-81.118
Pengestrømme fra ordinær drift		2.898.695	1.139.197
Betalt selskabsskat		-969	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.897.726	1.139.197
Køb af materielle anlægsaktiver		-373.847	-2.516.761
Salg af materielle anlægsaktiver		250.000	65.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-123.847	-2.451.761
Tilbagebetaling/optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		295.773	52.487
Betalt udbytte		-337.258	-1.314.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-41.485	-1.262.013
Ændring i likvider		2.732.394	-2.574.577
Likvider 1. januar		-83.935	2.490.642
Likvider 31. december		2.648.459	-83.935
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.648.459	0
Kassekredit		0	-83.935
Likvider 31. december		2.648.459	-83.935

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Der er herudover ikke indtrukket forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

3 Medarbejderforhold

	2019 DKK	2018 DKK
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	36

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	125.065	80.341
Andre finansielle omkostninger	11.961	778
	137.026	81.119

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-171.000	98.000
	-171.000	98.000

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	18.882.613	5.468.235	384.437
Tilgang i årets løb	174.010	199.836	0
Afgang i årets løb	0	-721.300	0
Kostpris 31. december	19.056.623	4.946.771	384.437
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.595.377	3.566.474	384.437
Årets afskrivninger	1.159.267	624.145	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-721.300	0
Ned- og afskrivninger 31. december	16.754.644	3.469.319	384.437
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.301.979	1.477.452	0

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 DKK	2018 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	102.067.817	60.005.163
Modtagne acountobetalinge	-104.051.817	-62.142.163
	-1.984.000	-2.137.000
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.599.127	847.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.643.127	-2.984.000
	-2.044.000	-2.137.000

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	2.524.259	3.524.259
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-337.258	-337.258
Årets resultat	0	-714.273	-714.273
Egenkapital 31. december	1.000.000	1.472.728	2.472.728

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	613.190	0
Langfristet del	613.190	0
Øvrig kortfristet gæld	2.381.690	2.305.092
	2.994.880	2.305.092

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-59.725	-57.659
Finansielle omkostninger	137.026	81.119
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.533.413	1.765.699
Skat af årets resultat	-171.000	98.000
	1.439.714	1.887.159

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	3.158.794	-4.057.369
Ændring i leverandører m.v.	-908.238	2.995.608
	2.250.556	-1.061.761

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ingolf Jakobsen Entreprenør A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

EDB	3 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter diverse depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasingpræmier.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$